



**ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİ
ARAŞTIRMA PROJELERİ DESTEĞİ
ÇAĞRI DUYURUSU**

2209 -A



2021 / 2

**Bilim İnsanı Destek Programları Başkanlığı
BİDEB**

2209 – A Üniversite Öğrencileri Araştırma Projeleri Destekleme Programı

Çağrının Amacı ve Kapsamı :

Üniversitelerde öğrenim görmekte olan lisans öğrencilerini, projeler yoluyla araştırma yapmaya teşvik etmek; ön lisans öğrencilerine ise lisans öğrenimi öncesinde proje hazırlama kültürü kazandırmaktır.

Destek Kapsamı :

- Üniversite öğrencisi/öğrencilerine hazırladıkları araştırma projelerinin gerektirdiği makine/teçhizat, sarf malzemesi, seyahat, hizmet alımı vb. giderler için hibe desteği sağlanır.
- Konferans katılım, yayın ve patent masrafları proje bütçesine dahil edilemez.

Destek Miktarı ve Süresi :

Araştırma projeleri en çok 12 aylık süre ile desteklenir. Destek miktarları programın [web sayfasında](#) yer almaktadır. Başvuru sırasında talep edilen bütçede başvurular sona erdikten sonra değişiklik yapılamaz.

2020 yılından itibaren maksimum destek tutarı 4.000 TL'dir.

Başvuru Koşulları, İstenilen Belgeler ve Başvuru Yöntemi

- Başvuru sahibinin ön lisans veya lisans öğrenimi görüyor olması,
- Projenin akademik danışman rehberliğinde yapılıyor olması
- Aynı dönemde birden fazla başvuruda ve/veya önceki dönemlerde desteği devam eden bir 2209-A ya da 2209-B projesinde yer alınmamış olunması,2
- Daha önce aynı proje için TÜBİTAK'tan destek alınmamış olması gerekmektedir.
- Öğrenciler programa bireysel veya takım halinde başvuru yapabilirler. Takım halinde başvuru yapılması durumunda öğrencilerden biri Proje Yürütücüsü olarak TÜBİTAK'a karşı sorumludur. Bir projede proje yürütücüsü dışında en fazla 3 proje ortağı yer alabilir.

* Açık Öğretim ve hazırlık sınıfı öğrencileri başvuramazlar.

** Araştırma görevlileri ve öğretim görevlileri de akademik danışman olabilir. Birleşik doktora öğrenimi gören araştırma/öğretim görevlileri, akademik danışman olabilmek için doktora yeterliliğini almış olmalıdır. Yüksek lisans sonrası doktora öğrenimi gören araştırma/öğretim

görevlileri için yeterliliği almış olma koşulu aranmaz. Doktora öğrenimine başlamamış olan araştırma/öğretim görevlileri akademik danışman olamaz.

Başvuru Belgeleri

TÜBİTAK tarafından belirlenen formatta [araştırma önerisi](#),

TÜBİTAK tarafından belirlenen formatta hazırlanmış [bölüm onay yazısı](#),

Gerekli olması halinde Etik Kurul/Yasal İzin/Özel İzin Belgesi*,

Proje yürütücüsü ve varsa proje ortaklarına ait güncel tarihli onaylı transkript (eimzalı olabilir),

* Çalışmanın gerektirmesi halinde varsa öğrenim gördüğü kurumun Etik Kurulundan, ilgili kurumun Etik Kurulunun bulunmaması halinde ilgili herhangi bir Etik Kuruldan Onay belgesinin, çalışmanın yapılabilmesi için yasal izin gerekmesi halinde ilgili yasal iznin alınması zorunludur.

Başvuru Yöntemi

Başvurular e-bideb.tubitak.gov.tr adresi üzerinden çevrimiçi olarak yapılır.

Desteğin Başlatılabilmesi İçin Gerekli Belgeler ve İşlemler

Desteğin başlatılabilmesi için, destek kararı verilen projelerin yürütücüleri, [taahhütnamenin](#) ıslak imzalı ve parafalı halini kendilerine e-posta ile bildirilecek süre içerisinde BİDEB Başvuru ve İzleme Sistemine yüklemeli ayrıca BİDEB'e posta ile göndermelidir.

Destek kararı sonrası, taahhütnamesini BİDEB'e gönderen proje yürütücüsü adına açılmış banka hesabına destek miktarı yatırılır.

Sonuçlandırma

Destek bitiş tarihi, destek karar tarihini takip eden 12 nci ayın sonudur.

Proje kapsamında yapılan harcamalar fatura ile belgelendirilmelidir ve demirbaş malzeme alınması durumunda üniversite demirbaşına kaydı yapılmalıdır.

Faturalar yürütücü öğrenci ya da proje ortakları adına kesilmelidir. İsimsiz ya da danışman adına kesilen faturalar, harcama fişleri, banka dekontları geçersiz harcama sayılır ve iadesi talep edilir. Belgelendirilmeyen destek tutarı program web sitesinde belirtilen TÜBİTAK hesabına yatırılmalıdır.



**ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİ
SANAYİYE YÖNELİK ARAŞTIRMA
PROJELERİ DESTEĞİ
ÇAĞRI DUYURUSU**

2209 -B



2021 / 3

**Bilim İnsanı Destek Programları Başkanlığı
BİDEB**

2209-B - Üniversite Öğrencileri Sanayiye Yönelik Araştırma Projeleri Desteği Programı

Çağrının Amacı ve Kapsamı

Çağrının amacı, üniversitelerde öğrenim görmekte olan lisans öğrencilerini sanayiye yönelik projeler yoluyla araştırma yapmaya teşvik etmek; ön lisans öğrencilerine ise lisans öğrenimi öncesinde proje hazırlama kültürü kazandırmaktır.

Destek Kapsamı

- Üniversite öğrencilerinin hazırladıkları, sanayinin bir sorununu çözmeyi hedefleyen ve/veya sanayide uygulama potansiyeli olan ürün/yöntem/süreç iyileştirme ve/veya geliştirmeye yönelik araştırma konusuna sahip araştırma projelerinin gerektirdiği makine/teçhizat, sarf malzemesi, kırtasiye giderleri, seyahat, hizmet alımı vb. giderler için destek sağlanır.
- Konferans katılım, yayın ve patent masrafları proje bütçesine dahil edilemez.
- Araştırma projesinin hazırlanması ve sanayiye uygulanmasında öğrenciye danışmanlık yapan akademik ve sanayi danışmanlarına danışmanlık ücreti verilir. Bir dönemde en fazla iki proje için danışmanlık ücreti ödenir.
- Projede akademik danışman ve sanayi danışmanının aynı kişi olması halinde, yalnızca bir danışmanlık görevi için ücret ödenir.

Destek Miktarı ve Süresi

Araştırma projeleri en çok 12 aylık süre ile desteklenir. Destek miktarları programın web sayfasında yer almaktadır. Başvuru sırasında talep edilen bütçede başvurular sona erdikten sonra değişiklik yapılamaz.

Başvuru Koşulları

- Başvuru sahibinin ön lisans veya lisans öğrencisi* görüyor olması,
- Projenin akademik** ve sanayi danışmanları rehberliğinde yapılıyor olması,
- Aynı dönemde birden fazla başvuruda ve/veya önceki dönemlerde desteği devam eden bir 2209-A ya da 2209-B projesinde yer alınmamış olunması,
- Daha önce aynı proje için TÜBİTAK'tan destek alınmamış olması gerekmektedir.

* Açık öğretim ve hazırlık sınıfı öğrencileri başvuru yapamazlar.

** Arařtırma grevlileri ve đretim grevlileri de akademik danıřman olabilir. Birleřik doktora đrenimi gren arařtırma/đretim grevlileri, akademik danıřman olabilmek iin doktora yeterliliđini almıř olmalıdır. Yksek lisans sonrası doktora đrenimi gren arařtırma/đretim grevlileri iin yeterliliđi almıř olma kořulu aranmaz. Yksek lisans đrenimi gren arařtırma/đretim grevlileri akademik danıřman olamaz. Doktora đrenimine bařlamamıř olan arařtırma/đretim grevlileri akademik danıřman olamaz.

Bařvuru Belgeleri

TBİTAK tarafından belirlenen formatta hazırlanmıř [proje nerisi](#),

Projenin gerekleřtirileceđi zel sektr kuruluşundan* alınacak TBİTAK tarafından belirlenen formatta hazırlanmıř [sanayi onay yazısı](#),

Projenin yrtleceđi blmden alınacak TBİTAK tarafından belirlenen formatta hazırlanmıř [blm onay yazısı](#),

Gerekli olması halinde Etik Kurul/Yasal İzin/zel İzin Belgesi**,

Proje yrtcs ve varsa proje ortaklarına ait gncel tarihli onaylı transkript (e-imzalı olabilir),

*zel Sektr Kuruluřu; 5746 sayılı Arařtırma, Geliřtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamında Ar-Ge veya tasarım merkezi belgesi almıř ArGe birimlerine sahip Trkiye’de yerleřik sermaye Őirketlerini veya teknoparklar bnyesindeki yerleřik sermaye Őirketlerini veya 4562 sayılı Organize Sanayi Blgeleri Kanunu kapsamında faaliyet gsteren sanayi kuruluşlarını ifade eder. **alıřmanın gerektirmesi halinde varsa đrenim grdđđ kurumun Etik Kurulundan, ilgili kurumun Etik Kurulunun bulunmaması halinde ilgili herhangi bir Etik Kuruldan Onay belgesinin, alıřmanın yapılabilmesi iin yasal izin gerekmesi halinde ilgili yasal iznin alınması zorunludur.

Bařvuru Yntemi

Bařvurular e-bideb.tubitak.gov.tr adresi zerinden evrimii olarak yapılır.

Programa, đrenciler bireysel veya takım olarak bařvuru yapabilirler. Takım halinde bařvuru yapılması durumunda đrencilerden biri “Proje Yrtcs” olarak TBİTAK’a karřı sorumludur. Bir projede proje yrtcs dıřında en fazla 3 proje ortađı yer alabilir.

Desteđin Bařlatılabilmesi İin Gerekli Belge

Desteđin bařlatılabilmesi iin, destek kararı verilen proje yrtcleri, [taahhtnamenin](#) ıslak imzalı ve parafalı halini kendilerine e-posta ile bildirilecek sre ierisinde BİDEB Bařvuru ve İzleme Sistemine yklemeli ayrıca BİDEB'e posta ile gndermelidir.

Destek kararı sonrası, taahhtnamesini BİDEB'e gnderen proje yrtcs aılmış hesaba destek miktarı yatırılır.

Sonuçlandırma

Destek bitiř tarihi, destek karar tarihini takip eden 12'nci ayın sonudur.

Proje kapsamında yapılan harcamalar fatura ile belgelendirilmelidir ve demirbař malzeme alınması durumunda niversite demirbařına kaydı yapılmalıdır. Faturalar yrtc đrenci ya da proje ortakları adına kesilmelidir. zerinde isim bulunmayan fiř dkmleri (akaryakıt fiřleri hari) geersiz harcama sayılır ve iadesi talep edilir. Belgelendirilmeyen destek tutarı program web sitesinde belirtilen TBİTAK hesabına yatırılmalıdır.